ex eisdem, de omnibus eorum feudis antiquis et rectis, que condam patres et
predecessores, dum viv(er)entj), iuste et racionabiliter a Tridentina ecclesia te-
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nuerunt in feodum, et que ipsi sic tenent, seu que ad eos aliter iuste devoluta sunt
vel legitime spectant. Quam investituram fecit idem dominus episcopus salvo iure
dicte ecclesie Tridentine et omnium personarum, ita videlicet quod per eam
eisdem ecclesie vel personis nullum penitus preiudicium ingeratur; eam sic de-
mum valere decernens, si in eandem ecclesiam non reciderint ipsa feuda nec sintk)

obligata; nec decime, que per ipsos iuste nequeant possideri. Ex altera vero par-
te ibideml) a presenti, predictusm) Niger pro se et nomine quon) supra sollempni-
ter promisit prefato domino episcopo, legittime stipulanti et recipienti pro se ac
successoribus suis canonice intratur(is)f) et ecclesia Tridentina, et tactis corpo-
raliter sacris scripturis in suam et suprascriptorum quorum procurator existit ani-
mas iuravit quod ipsi continuo eisdem domino episcopo, successoribus et ecclesie
Tridentineo) fideles erunt vasalli ipsosque et eorum honores et iura, personas et
res totis viribus conservabunt, tuebuntur pariter et augebunt secundum quod in
sacramento fidelitatis de vasallo ad dominum videri continetur. Quibus sicut
peractis, mandatum fuit dicto Nigro, pro se et nomine quo supra, ut daret feuda
que tenet ab ecclesia Tridentina in scriptisp) infra spacium unius mensis.

Ego Heinricus de Landesperch, imperiali auctoritate notarius publicus et prefati
domini episcopi scriba, predictis omnibus interfui et ea rogatus publice scripsi.

a) PASQUIN magistri.   b) PASQUIN XXXIIII.   c) PASQUIN Tuyeno.   d) PASQUIN hec.   e) PASQUIN pa-
tre.   f) PASQUIN intraturus.   g) B segue habebat espunto.   h) PASQUIN discritum.   i) PASQUIN de-
fendentibus.   j) PASQUIN iuverunt.   k) PASQUIN fuit.   l) B ibidem aggiunto nel margine destro,
con segno di richiamo.   m) PASQUIN Ex altera vero parte a presenti, predictus ibidem.
n) PASQUIN qua.   o) PASQUIN ecclesia Tridentina.   p) PASQUIN infrascriptis.

12*

1307 marzo 20, Trento

Bartolomeo, vescovo di Trento, investe dei suoi feudi Aprileto del fu Negro del fu
Aprileto da Fai, che riceve anche a nome di Nicolò suo fratello e di Maria del fu
Viviano da Fai, vedova di Aprileto.

II ff. 191v-192v. Numerazione antica: 234. Nel margine destro: In quibus (depennato), cui
segue il tenore della rubrica. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1345 aprile
19, presenti Nicolò notaio figlio del magister Domenico, Desiderato notaio del fu ser Semperbo-
no, Valentino notaio da Ossana); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 10. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 218,
p. 420.
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Sugli uomini del vescovo a Fai si vedano anche i docc. 77, 78, 11*.

Investitura Aprileti de Faio de quibusdam feudis. //

In Christi nomine, amen. Die lune vigesimo marcii, Tridenti, in episcopali palla-
cio, presentibus Lanzaloto presbitero de Verona, Ferandello quondam Rolandi
de Tridento, Petro de Pistoribus, Bartholomeo de Padua et Nicolao Trivisano
familiaribus domini episcopi infrascripti testibus et aliis rogatis et vocatis.

Venerabilis pater dominus Bartholomeus, Dei gratia episcopus Tridentinus, pro
se ac successoribus suis canonice intratur(is)a) ecclesiam Tridentinam, cum annulo
suo investivit Apriletum filium quondam Nigri nati olim Aprileti de Faio, ple-
batusb) Metzi, Tridentine dyocesis, flexis genibus devote patentem et recipientem
pro sec) principaliter acd) vice et nomine tamquam coniuncta persona Nycolai
fratris sui et Marie filie condam Viviani de Faio, relicte Aprileti predicti, et quod
pro eorum liberis legitimis in perpetuum descendentibus ex eisdem, de omnibus
feudis eorum antiquis et rectis, que quondame) predecessores eorum, dum vi-
ve(ru)ntf), iuste ac rationabiliter ab ipsa ecclesia tenuerunt et que ipsi Apriletus,
Nycolaus et Maria sic tenent, seu que ad eos alias iuste devoluta sunt vel legitime
spectant. Quam investituram fecit idem dominus episcopus salvo iure dicte
ecclesie Tridentine ac omnium personarum, ita videlicet quod per eum nullum
penitus eisdem vel personis preiudicium ingeratur. Ex altera vero parte ibidem
et in presenti dictus Apriletus, pro se ac vice et nomine et tamquam coniuncta
persona predictorum Nycolai et Marie, promisit sollempniter dicto domino
episcopog), legittime stipulanti et recipienti pro se ac successoribus et ecclesia
prelibatis, et corporaliter tactis scripturis in suam et ipsorum Nycolai et Marie
animas ad sancta Dei evangelia iuravit, quod ipsi et quilibet eorum ammodo
eisdem domino episcopo, successoribus et ecclesie fideles erunt vassalli ipsosque
et eorum honores et iura, personas et res totis viribus conservabunt, tuebuntur
pariter et augebunt, nec aliquid per se vel alios facto vel verbo sive alias quali-
tercumque tractabunt, machinabuntur seu facient quod vergat seu cedat vel
vergere possit in eorum dapnum seu dedecus, contumeliam vel offensam; quin
immo si quos huius vel eorum aliquid facere vel tractare congnoverint, quam cito
poterint domino revelabunt et eis totis viribus se opponent, et generaliter puram
et meram fidelitatem ei et ipsi ecclesie per omnia inpertientur et reddent. Quibus
omnibus sic peractis, prenominatus dominus episcopus predicto Aprileto sub de-
bito prestiti iuramenti districte precepit ut ipse, infra XXX dierum spacium ab
hodie computandum, feuda que ipse et predicti Nycolaus et Maria tenent abh)